Abonnement Amts-/ oder privates Mitteilungsblatt Nussbaum Medien Weil der Stadt GmbH & Co. KG

WDS Pressevertrieb GmbH Josef-Beyerle-Str. 2 71263 Weil der Stadt Sie können dieses Formular:

- per Post schicken,
- per Fax an 07033/6924-24 schicken
- per E-Mail (per PDF): abonnenten@wdspressevertrieb.de
- oder auf dem Rathaus abgeben.

Datum, Ort	Unterschrift (Abonnent)
Für den Fall der Minderjährigkeit des Abonnenten ist für das wirksame Zustandekommen des Abonnements zusätzlich die Unterschrift des Erziehungsberechtigten erforderlich.	
Straße, Nr	PLZ, Ort
Vorname	Nachname:
Abweichende Lieferanschrift:	
* Diese Angaben sind Pflichtangaben und werden für eine Belieferung benötigt.	
Telefon	
Straße, Nr *	PLZ, Ort *
Name *	Vorname *
Anrede *	Firmenzusatz
Im Übrigen gelten die abgedruckten Allgemeinen Geschäftsbedingungen. Diese enthalten in § 6 Hinweise zum Datenschutz.	
BIC	BLZ
IBAN DE	oder Konto Nr
Kontoinhaber	
-	Thus α Co. κ a, die Adonnementkosten einzuziehen.
verlegt durch Nussbaum Medien Weil der Stadt GmbH & Co. KG, zum derzeit gültigen Abonnementpreis (inklusive gesetzlich gültiger Mehrwertsteuer und Zustellung an Adressen im Geltungsbereich des abonnierten Blattes) beziehen. Der derzeit gültige Abonnementpreis und Abrechnungszeitraum kann erfragt werden: Beim Rathaus oder bei WDS Pressevertrieb GmbH, Tel. 07033 6924-0 und im Internet unter www.wdspressevertrieb.de Teile vom Abrechnungszeitraum werden anteilig berechnet. Die Lieferung soll erfolgen (bitte ankreuzen): O zum schnellstmöglichen Termin O ab (Datum) Die Zahlung erfolgt per Lastschrifteinzug (bitte Lastschriftermächtigung ausfüllen) Hiermit ermächtige ich Nussbaum Medien Weil der Stadt GmbH & Co. KG, die Abonnementkosten einzuziehen.	

Allgemeine Geschäftsbedingungen für Verträge mit Abonnenten Nussbaum Medien Weil der Stadt GmbH & Co. KG

§ 1 Vertragsschluss

Der Abonnementvertrag kommt durch die Bestellung des Kunden und durch die schriftliche Bestätigung seitens des Verlages oder durch die Zustellung der ersten Ausgabe des abonnierten Druckerzeugnisses (Amtsblatt oder privates Mitteilungsblatt) zustande.

§ 2 Lieferung

Falls in der Bestellung nichts anderes bestimmt ist, erfolgt die Lieferung zum schnellstmöglichen Termin und an die in der Bestellung genannte Anschrift. Die Auslieferung erfolgt im Auftrag des Verlages durch die Firma WDS Pressevertrieb GmbH.

§ 3 Fälligkeit und Zahlung

Die Abrechnung erfolgt jeweils für ein Kalenderhalbjahr im Voraus. Beginnt die Belieferung außerhalb des Beginns einer Bezugsperiode, tritt für den Rumpfzeitraum Fälligkeit sofort ein.

Wünscht der Abonnent Zahlung nach Rechnungstellung, ist der Bezugspreis nicht vor Erhalt der Rechnung fällig.

Scheitert ein vereinbarter Lastschrifteinzug aus Gründen, die der Abonnent zu vertreten hat, gehen die dadurch entstehenden Kosten zu Lasten des Abonnenten. Der Verlag ist darüber hinaus berechtigt, die Belieferung bis zur Zahlung einzustellen.

§ 4 Laufzeit und Kündigung

Der Abonnementvertrag hat eine Mindestlaufzeit von 1 Bezugsperiode, gegebenenfalls zuzüglich Rumpfzeitraum.

Der Abonnementvertrag wird auf unbestimmte Zeit geschlossen. Er kann jeweils zum 30.06. und zum 31.12. eines Jahres mit einer Frist von 6 Wochen gekündigt werden. Die Kündigung bedarf der Schriftform.

§ 5 Datenschutz

Die personenbezogenen Daten des Abonnenten, insbesondere Name, Anschrift, Telefon und E-Mail-Adresse sind durch das Bundesdatenschutzgesetz und das Telemediengesetz geschützt. Der Verlag steht dafür ein, dass dies auch durch die Firma WDS Pressevertrieb GmbH beachtet wird. Die Daten werden nur zu Zwecken dieses Vertrages benützt, insbesondere zum Vertrieb, zur Rechnungstellung und zum Lastschrifteinzug. Eine Nutzung zu Werbezwecken erfolgt nicht.

§ 6 Änderungen der Daten

Der Abonnent hat Änderungen seiner Daten insbesondere in Bezug auf Lieferadresse, Bankverbindung und Zahlungsweise unverzüglich und in Textform (schriftlich oder per E-Mail) mitzuteilen. Der Verlag wird die Änderungen innerhalb zwei Wochen ab Zugang bearbeiten.

§ 7 Haftung

Die Haftung des Verlages und seiner Erfüllungsgehilfen ist auf Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit beschränkt. Diese Beschränkung gilt nicht bei der Verletzung von Leben, Körper oder Gesundheit sowie bei der Verletzung solcher Rechte, die dem Abonnenten nach Inhalt und Zweck des Vertrages gerade zu gewähren sind oder deren Erfüllung die ordnungsgemäße Durchführung des Vertrages überhaupt erst ermöglicht und auf deren Einhaltung der Kunde regelmäßig vertraut und vertrauen darf (Kardinalpflichten). Insoweit haftet der Verlag auch für leichte Fahrlässigkeit.

§ 8 Schlussbestimmungen

Der Vertrag bestimmt sich nach deutschem Recht.

Ist der Abonnent Kaufmann, eine juristische Person des öffentlichen Rechts oder ein öffentlich rechtliches Sondervermögen, ist ausschließlicher Gerichtsstand Weil der Stadt.

Sollten einzelne Klauseln dieser Allgemeinen Geschäftsbedingungen unwirksam sein oder werden, so berührt das die Wirksamkeit des Vertrages im übrigen nicht.

Stand: 17.02.2014